
 
 

    Д У М А      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

23 апреля 2025 г.                                                 № 39 

 

 

Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 

общественных обсуждений объекта государственной экологической 

экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на 

окружающую среду планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной 

деятельности, на территории муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 23 ноября 1995 года                  

№ 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», от 10 января 2002 года № 7-ФЗ 

«Об охране окружающей среды», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки,  

 

 

ДУМА ГОРОДА  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке организации и 

проведения общественных обсуждений объекта государственной 

экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки 

воздействия на окружающую среду планируемой (намечаемой) 

хозяйственной и иной деятельности, на территории муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки. 

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 



2 
 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по развитию 

градостроительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства, 

транспорта, связи, экологии. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                                                        А.А. Задков 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                 В.В. Крутников 

 

 

 


